印　西　市

臨時号

　５月15日に、選挙後の初議会（臨時会）が開催され、議長、
副議長の選挙、各常任委員会委員・議会運営委員の選任と各一
部事務組合議会議員等の選挙を行いました。
　また、今臨時会では、条例の一部改正が１件、承認４件、報
告１件、同意１件、議員発議による発議案１件が提出され、それ
ぞれ慎重な審議が行われました。
　議案等の議決結果は3頁下段のとおりです。

平成27年（2015年）6月
発　行　千葉県印西市議会
編　集　議会だより編集委員会
〒270-1396
千葉県印西市大森2364-2
TEL 0476-42-5111（代）
FAX 0476-42-5299
メールアドレス
　gikai@city. inzai.lg.jp

臨
時
会

臨
時
会

第

1

回

平
成
27
年

　市民のみなさまには、日頃より印西市議会に対し、ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
私たちは、去る５月15日の第１回臨時会におきまして、議員各位のご推挙をいただき、議長、副議長に就任い
たしました。
　就任にあたりまして、安定した議会運営を行うことが最優先事項のひとつであります。印西市の抱える問
題解決について、各議員から異なる意見や主張が出されることと思います。議員同士が互いの意見をよく聞
き、ともに問題解決するべく、議論することのできる環境づくりを進め、市民の負託に応える議会となるよ
う、進めてまいります。
　また、不断の議会改革にも取り組んでまいります。議会の情報発信力を高め、市民にわかりやすい、開か
れた議会を目指してまいります。
　引き続き、市民のみなさまのご期待に応えられるよう、各議員が活躍しながらも、より一層、議会機能の
強化を図り、印西市民福祉の向上と印西市の更なる発展のため、職務に邁進してまいりますので、ご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【
副
議
長
】

【
議

長
】

小川　義人
おがわ よし  と

小林1191

橋本　和治
はしもと かずはる

内野2-6-20-502

就任のあいさつ

新議員による臨時会を
5月15日に開催

2いんざい市議会だより 平成27年（2015年）6月臨時号

印西市議会議員
22名でスタート
印西市議会議員
22名でスタート

〈新市議会議員の紹介〉
◎議席順で掲載 （氏名・住所）

　議員定数が24名から22名とな
って初の印西市議会議員選挙
が執り行われました。
　議員の任期は平成27年4月30
日から平成31年4月29日です。

4

玉木　　実
たまき みのる

高花2-14 -7

3

小川　利彦
おがわ としひこ

笠神636

2

稲葉　　健
いなば たけし

大森3528 -3

1

伊藤　真一
いとう しんいち

小林214

12

中澤　俊介
なかざわ しゅんすけ

木下1679 -3

11

酢﨑　義行
すざき よしゆき

吉田1758

10

近藤　瑞枝
こんどう みずえ

滝野2-17-11

9

海老原作一
えびはら さくいち

大森3447-2

8

岩崎　成子
いわさき しげこ

平賀学園台3-17-7

7

浅沼美弥子
あさぬま みやこ

木下東3-13 -9

6

櫻井　正夫
さくらい まさお

岩戸3626

5

米井　重行
よねい しげゆき

武西895

3 いんざい市議会だより平成27年（2015年）6月 臨時号

20

山田喜代子
やまだ きよこ

原山1-3 -2 -301

19

板橋　　睦
いたはし むつみ

浦部608

18

金丸　和史
かなまる かずふみ

小倉台1-3 -1-207

17

軍司　俊紀
ぐんじ としのり

西の原2-3 - 6 -104

16

山本　　清
やまもと きよし

滝野2-1- 6

15

松尾　榮子
まつお えいこ

木刈2-10 -9

14

増田　葉子
ますだ ようこ

内野2-1- 6 -202

13

藤代　武雄
ふじしろ たけお

山田2808 -2

件　　　　　名
小
川

義
人

橋
本

和
治

山
田
喜
代
子

板
橋

睦

金
丸

和
史

軍
司

俊
紀

山
本

清

松
尾

榮
子

増
田

葉
子

藤
代

武
雄

中
澤

俊
介

酢
﨑

義
行

近
藤

瑞
枝

海
老
原
作
一

岩
崎

成
子

浅
沼
美
弥
子

櫻
井

正
夫

米
井

重
行

玉
木

実

小
川

利
彦

稲
葉

健

伊
藤

真
一

議
決
結
果

承1

承2

承3

承4

議1

同1

発1

専決処分の承認（介護保険条例の一部改正）

手数料条例の一部改正

監査委員の選任（板橋睦議員）

委員会条例の一部を改正する条例の制定

専決処分の承認（都市計画税条例の一部改正）

専決処分の承認（税条例の一部改正）

専決処分の承認（国民健康保険税条例の一部改正）

 承認 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―

 承認 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―

 承認 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―

 承認 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―

 可決 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ―

 同意 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 欠 ○ ○ ○ ○ 除 ○ ○ ―

 可決 × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ―

　《 議　案 》 （ 市長提出議案 ）

番 号

　《 議　案 》 （ 議員提出議案 ）

平成27年第1回臨時会   議 案 と 審 議 結 果 一 覧 ※○=賛成、×=反対、退＝退席、欠＝欠席、除＝除斥
※議長(小川義人)は採決に加わりません。

（平成27年5月15日現在）  ◎は代表者
会派等の構成
北総志政会 藤代　武雄 近藤　瑞枝 中 澤 俊 介

新 政

創 進

◎

ひ ざ し 松尾　榮子 岩崎　成子 米井　重行◎

公 明 党 橋本　和治 浅沼美弥子◎

日本共産党 山田喜代子 伊 藤 真 一◎

無 所 属 山本　　清 稲葉　　健
玉木　　実 小川　義人

板橋　　睦 軍司　俊紀 海老原作一◎

酢﨑　義行 金丸　和史 増田　葉子◎
櫻井　正夫 小川　利彦

（3名）

（3名）

（2名）

（2名）（3名）

（5名）

海
老
原
作
一

藤
代

武
雄

松
尾

榮
子

山
田
喜
代
子

橋
本

和
治

金
丸

和
史

米
井

重
行

岩
崎

成
子

松
尾

榮
子

■
印
西
地
区
衛
生
組
合

浅
沼
美
弥
子

増
田

葉
子

松
尾

榮
子

■
印
西
地
区
消
防
組
合

岩
崎

成
子

近
藤

瑞
枝

酢
﨑

義
行

板
橋

睦

山
田
喜
代
子

玉
木

実

櫻
井

正
夫

酢
﨑

義
行

中
澤

俊
介

小
川

義
人

松
尾

榮
子

増
田

葉
子

伊
藤

真
一

稲
葉

健

小
川

利
彦

浅
沼
美
弥
子

近
藤

瑞
枝

中
澤

俊
介

軍
司

俊
紀

板
橋

睦

中
澤

俊
介

金
丸

和
史

浅
沼
美
弥
子

岩
崎

成
子

軍
司

俊
紀

岩
崎

成
子

小
川

利
彦

橋
本

和
治

藤
代

武
雄

金
丸

和
史

山
田
喜
代
子

近
藤

瑞
枝

松
尾

榮
子

稲
葉

健

浅
沼
美
弥
子

増
田

葉
子

山
本

清

板
橋

睦

海
老
原
作
一

米
井

重
行

伊
藤

真
一

各
委
員
会
委
員
・
各
組
合
議
会
議
員

編
集
後
記

先
般
執
行
さ
れ
た
市
議
会
議
員
選
挙

の
結
果
を
う
け
、
正
副
議
長
の
選
挙
や

常
任
委
員
会
の
選
任
等
が
行
わ
れ
、
当

編
集
委
員
会
も
新
た
な
メ
ン
バ
ー
で
ス

タ
ー
ト
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

今
回
の
編
集
委
員
に
は
議
長
経
験
者

や
経
験
豊
富
な
ベ
テ
ラ
ン
議
員
に
加
え

市
議
会
議
員
に
な
り
た
て
の
フ
レ
ッ
シ

ュ
な
議
員
も
お
り
、
多
彩
な
陣
容
と
な

っ
て
い
ま
す
。

議
会
に
お

い
て
は
、
更

な
る
議
会
改

革
が
テ
ー
マ

と
な
っ
て
い

ま
す
。
ま
た
、

来
年
か
ら
は

選
挙
権
年
齢

が
18
歳
に
引

き
下
げ
ら
れ
る
見
込
み
で
す
。
市
民
の

皆
様
が
議
会
を
身
近
に
感
じ
て
い
た
だ

け
る
よ
う
、
そ
し
て
わ
か
り
や
す
い
紙

面
づ
く
り
を
目
指
す
の
は
も
ち
ろ
ん
、

若
い
方
々
に
も
読
ん
で
い
た
だ
け
る
よ

う
な
工
夫
も
し
て
参
り
た
い
と
考
え
て

い
ま
す
。

更
に
「
ｉ
広
報
紙
」
の
よ
う
な
ス
マ

ー
ト
フ
ォ
ン
・
タ
ブ
レ
ッ
ト
等
に
対
応

し
た
情
報
発
信
に
も
挑
戦
し
た
い
と
考

え
ま
す
。

こ
れ
か
ら
の
２
年
間
、
大
変
に
お
世

話
に
な
り
ま
す
が
、
な
に
と
ぞ
宜
し
く

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

〈
Ｋ
・
Ｈ
〉

■
印
西
地
区環

境
整
備
事
業
組
合

米
井

重
行

海
老
原
作
一

橋
本

和
治

藤
代

武
雄

軍
司

俊
紀

■
印
旛
郡
市

広
域
市
町
村
圏
事
務
組
合

小
川

義
人

■
印
旛
利
根
川
水
防
事
務
組
合

伊
藤

真
一

中
澤

俊
介

小
川

義
人

■
千
葉
県
後
期
高
齢
者

医
療
広
域
連
合

金
丸

和
史

■
長
門
川
水
道
企
業
団

小
川

利
彦

櫻
井

正
夫

■
監
査
委
員

板
橋

睦

■
都
市
計
画
審
議
会

■
都
市
計
画
審
議
会

玉
木

実

金
丸

和
史

山
田
喜
代
子

■
民
生
委
員
推
薦
会

近
藤

瑞
枝

委
員
長

副
委
員
長

委

員

委
員
長

副
委
員
長

委

員

委
員
長

副
委
員
長

委

員

委
員
長

副
委
員
長

委

員

委
員
長

副
委
員
長

委

員

委
員
長

副
委
員
長

委

員

総
務
企
画
常
任
委
員
会

予
算
審
査
常
任
委
員
会

議
会
だ
よ
り
編
集
委
員
会

一
部
事
務
組
合

付
属
機
関

行
政
委
員
会

議
会
運
営
委
員
会

文
教
福
祉
常
任
委
員
会

建
設
経
済
常
任
委
員
会

　議会だより第172号（５月15日発行）の掲載記事に誤りがあ
りました。
　お詫び申し上げますとともに、訂正いたします。

お詫びと訂正

10ページ掲載

議案と審議結果一覧表の発議１
雨宮弘明議員の賛否について
誤：○　（賛成）
正：除　（除斥）

委
員
長

橋
本

和
治

副
委
員
長

金
丸

和
史

委

員

米
井

重
行

〃

岩
崎

成
子

〃

松
尾

榮
子

4いんざい市議会だより 平成27年（2015年）6月臨時号